



KUUSAMON SEURAKUNNAN KUUKAUSITIEDOTE

ELOKUU
2026



Pyhän Ristin kirkko täyttää 75 vuotta

Kuusamon Pyhän Ristin kirkon vihkimisestä tulee tänä vuonna kuluneeksi 75 vuotta. Juhlallisuuksia vietämme viikonloppuna 22-23. elokuuta lauantain 75-vuotisjuhlan, sunnuntain juhlamessun ja niihin liittyvän oheisohjelman myötä.

Kirkolla sinänsä on jo yli 300-vuotinen historia nykyisellä paikallaan. Ensimmäinen kirkkorakennus tälle paikalle valmistui 1690-luvun puolivälissä ja seuraava, syksyllä 1944 tuhoutunut kirkko, 1800-luvun alussa. Varsinaisen hengellisen tarkoituksensa ohella kirkko toimi myös pitäjän hallinnollisena keskuksena aina 1860-luvun kunta-uudistukseen saakka.

Hengellisyys on ollut aina vahvaa kuusamolaisien keskuudessa ja kirkosta on muodostunut vuosisatojen aikana niin yhteisöllisyyden kuin identiteetin symboli ja henkinen turva koillisen rajaseudun asukkailla ja pitäjälle, jossa elämä ei ole aina ollut olosuhteiden vuoksi helppoa. Toisen maailmansodan seuraukset Kuusamossa liittyen kirkkorakennukseen herättävät edelleen mielenkiintoa tutkijoiden ja lehdistön keskuudessa.

Vaikka Pyhän Ristin kirkko voidaan nähdä poltetun kylän jälleenrakennuksen vahvana vertauskuvana ja uutena alkuna, edustaa se kuitenkin myös pysyvyyttä ja

perinteiden jatkuvuutta aina nimeä myöten. Vanhasta kirkosta pelastettu esineistö ja alttaritaulu löysivät paikkansa uuteen kirkkoon ja myös kirkon sisämaalausissa on noudatettu osin samaa linjaa. Alkuperäisten kirkonkellojen löytyminen vuonna 1959 ja asentaminen uuteen kirkkoon oli niin paikallisesti kuin kansainvälisestikin merkittävä tapaus.

Pyhän Ristin kirkko on meille uudemmmille sukupolville se kotikirkko, jossa olemme viettäneet ja kokeneet eri tilaisuuksia tunteiden äärilaidoista toisiin. Siitä valtavasta yhteiskunnallisesta muutoksesta huolimatta, joka näiden 75 vuoden aikana on tapahtunut, on Pyhän Ristin kirkko kestänyt niin tuulet kuin tuiskutkin. Vaikkakin muutokset vaikuttavat moniin rakenteisiin ja toimintaan, ovat seurakunnan perinteet ja vahvat juuret mahdollistaneet lujan perustan kirkon oman työn tekemiselle ja kirkon rakkaana paikkana seurakuntalaisille.

Tästä kaikesta hyvänä osoituksena kokoa 75-vuotisjuhla seurakuntalaiset sekä yhteistyötahot juhlistamaan kirkkomme historiaa ja sen arvoa paikkakuntalaisille. Tervetuloa!

- Pekka Pesonen

Olen Heidi Siikaluoma ja toimin diakoniatyöntekijänä Kuusamon seurakunnassa. Työni on monipuolista auttamista ja sosiaalityötä, jossa voin olla esimerkiksi tukemassa yhteisöllisiä toimintamuotoja kuten ryhmiä tai auttamassa yksilöitä taloudellisten haasteiden kanssa. Jokainen päivä on erilainen, pidän työn vaihtelevuudesta. Opiskelut veivät minut aikanaan Kuusamosta Ouluun 90-luvun loppupuolella ja nyt 25 Ouluvuoden jälkeen olen kohta 2 vuotta nauttinut uudestaan kotiseudun rauhasta. Ammatteja on matkan varrella kertynyt muutamia, mutta sosiaaliala on ollut niistä lähimpänä sydäntä. Vaikka ihmisten parissa olenkin työskennellyt noin 15 vuoden ajan, on seurakuntatyö minulla vasta alkumetreillä. Olen viihtynyt hyvin uudessa työssäni ja minut on otettu lämpimästi vastaan. Tunnen sydämen asiaksi saada auttaa ja tukea ihmisiä eri elämäntilanteissa, pienetkin kohtaamiset ovat merkityksellisiä. Vapaa-ajalla harrastan teatteria, käyn kuntosalilla ja vietän aikaa liikunnallisten lajien parissa. Frisbeegolf on näin kesällä koukuttava laji, vaikka välillä ollaankin kiekon kanssa ihan "metsässä". Nautitaan kesäisistä päivistä ja pidetään huolta toisistamme! - Heidi Siikaluoma

Matalan kynnyksen vihkihetki- helposti mutta juhlavasti naimisiin

26.6.2026 oli erityinen päivä kuudelle pariskunnalle- he sanoivat toisilleen "tahdon" Jumalan kasvojen edessä Pyhän Ristin kirkossa. Matalan kynnyksen vihkihetki tarjosi mahdollisuuden helppoon, silti juhlavaan vihkihetkeen. Vihkiaikoja oli tarjolla puolen tunnin välein ja oman aikansa parit olivat varanneet kirkkoherranvirastosta etukäteen. Samalla he ilmoittivat, tarvitaanko tilaisuuteen todistajat seurakunnalta ja osallistuvatko he seurakunnan tarjoamaan kahvitilaisuuteen seurakuntatalolla.

Vihkipappi tapasi parin puoli tuntia ennen vihkimistä, tarkisti esteettömyystodistuksen ja tutustui vihittäviin. Vihkitilaisuudessa kanttori soitti jokaiselle parille kaunista häämusiikkia ja lauloi vihkilaulun " Rakkaus on lahja Jumalan".

Kahvitilaisuuden järjestivät seurakunnan vapaaehtoiset Pirkko Jaurakkajärven johdolla. Monet osallistujat ihastelivatkin seurakuntasalin kaunista koristelua, kakkujen maistuvuutta ja järjestelyiden sujuvuutta. Erityiskiitosta sai tilaisuuden maksuttomuus.

Seurakunnan vapaaehtoisille tilaisuus tarjosi mahdollisuuden olla toteutamassa pariskuntien ja heidän läheistensä ainutlaatuista juhlahetkeä.

Vapaaehtoiset kertoivat, miten osallistujat olivat vaikuttuneita ja antoivat hyvää palautetta siitä, että seurakunta järjestää mahdollisuuden mennä helposti mutta juhlavasti naimisiin. Vapaaehtoiset kertoivat kokeneensa, miten ilmapiiri oli kunnioittava ja arvostava. Eräs vapaaehtoinen kuvasi: " on ilo olla mukana vapaaehtoisena, on ihanat kaverit ja lempeä yhdessä tekemisen tunnelma".

Matalan kynnyksen vihkihetken lisäksi tänä vuonna jo useampi pari on käyttänyt mahdollisuutta solmia avioliitto pienin järjestelyin. Kunhan esteettömyystodistus on hankittuna, vihkiaika järjestyy nopeallakin aikataululla esimerkiksi virastomme kauniiseen tapaamishuoneeseen.



Srk-salin kattaus

Kuten vihkihetkessä, myös muissa vihkimisissä käytettävissä on todistajat seurakunnan puolesta. Toki juhlava kirkkomme on käytettävissä myös kahden todistajan vihkimisissä. Oli ilo olla mukana vihkijänä matalan kynnyksen vihkihetkessä. Yhdessä vihittävien kanssa pyysimme heille Jumalan siunausta avioliittoon ja elämään. Siunausta me jokainen tarvitsemme. Ja Jumala, joka on rakkaus, antaa siunauksensa sitä pyytävälle!

Marja-Leena Tahkola
kappalainen, julistusjohtaja, rovasti



Kuvassa vapaaehtoisten kanssa Henna Lukkari ja Pirkko Jaurakkajärvi

AJANKOHTAISTA

Luontokirkko Vasaraperässä Jäkeläniemen kesäteatterialueella su 2.8. klo 16. Järjestetään yhdessä Vasaraperän kyläseuran kanssa. Kahvimaksu kyläseuran hyväksi.

Eskarilaisten siunaaminen koulutielle

su 9.8. klo 15 Pyhän Ristin kirkossa
Lapsikuoro Sävelaskel kokoontuu ke 12.8. klo 16 srk-talon isossa salissa

Nuorisokuoro Heläys kokoontuu ke 12.8. klo 17 srk-talon isossa salissa

Taiteiden yön kuorokonsertti to 13.8.

klo 19 Pyhän Ristin kirkossa. Konsertissa esiintyy kuusamolaisista kuoroharrastajista koottu kuoro, jota johtaa Kuusamon musiikkiopiston rehtori Taru Pisto. Konsertti koostuu mm. kansan- lauluista ja hengellisestä kuoromusiikista.

Maakirkko Vuotungin kylätalolla su 16.8. klo 13 – 15. Lehtinen ja Tornberg. Tilaisuus toteutetaan yhteistyössä kylälaisten kanssa. Kahvitarjoilu.

Koululaisten olkkari aloittaa toimintansa ma 17.8. klo 12.00 – 16.30 Nilon kerhopisteessä. 1-6 luokkalaisten oma olkkari, johon voi tulla viettämään aikaa koulun jälkeen. Tarjolla ilmainen välipala.

Tyttis aloittaa toimintansa to 20.8. klo 17.00 – 18.30 srk-talolla. Alakouluikäisten tyttöjen oma kerhohetki torstaisin.

Yhdessäoloa, bingoilua, tietovisailua, pieni iltapala sekä hetken hiljentyminen nuorisotilalla. Ei vaadi ennakkoihmoitautumista sekä on maksuton kaikille. Ei kokoonnuta koulujen lomaviikolla. Ilmoita ruoka-allergiat Satulle p. 050 596 5349

Perheiden olkkari Nilon kerhopisteessä aloittaa toimintansa pe 21.8. klo 9 – 13. Kaikille avoin olkkari, johon voit tulla oman aikataulusi mukaan klo 9-13 välillä ja viipyä haluamasi ajan. Tarjolla ilmainen aamupala.

Kuusamon Pyhän Ristin kirkko 75 vuotta lauantaina 22.8.2026

Tervetuloa juhlaan. Keittopäivällinen - jatkuvan pöydän periaatteella seurakuntatalolla alkaen klo 15. Siirtyminen kirkkoon, jossa juhla alkaa klo 17. Juhlapuhe kuvin ja sanoin FM Pekka Pesonen, paneelikeskustelu: Nuorisotyönohjaajaksi opiskeleva Dea Seiloo, nuorisotyöstä/diakoniatyöstä eläkkeelle siirtynyt Tarja Kuusisto sekä kaupunginjohtaja Jouko Manninen. Musiikkiopiston projektikuoro, johtajana Taru Pisto. Ilta päättyy ehtookellojen soittoon sekä saksofonin iltafanfaariin kellotornista.

Diakonian kesäkahvilat tiistaisin 2.6. - 4.8. klo 13-15 kodalla

Diakoniatyön ajanvarauspuhelin
040 832 4897 ti, ke ja to klo 9-11